TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 05 de setembro de 2012.

Comunicação n°  387/2012-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 02/12-
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -
CDR - e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo

chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de

Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero

das Neves Freitas, a partir das 16:30 DO DIA 11 DE SETEMBRO DE 2012, face

às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Matheus Carvalho dos Santos CR Flamengo Art. 250 CBJD

Francisco Vinicius Sousa

Soares

AD Cabofriense Art. 254-A CBJD

Cherif Diallo  Resende FC Art. 254 CBJD

Verônica Bosco de Paula Imperial FC

Paciência

Art. 243-F § 1º CBJD

Thalison Pinto de Araújo EC Tigres do

Brasil

Art. 258 § 2º inc. I CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

ASSOCIAÇÃO:
S. E.  Búzios – jogo: SE Búzios x São Pedro AC – Campeonato Estadual – série C –

juniores – 23/08/2012 – art. 203 e 211 do CBJD.

Grêmio Mangaratibense – jogo: Grêmio Mangaratibense x Serrano FC – série C –

juniores – 28/04/2012 – art. 74 § 2º do Reg. Geral das Competições e 203 do

CBJD.

Imperial F. C. Paciência – jogo: Imperial F.C Paciência  x CR Vasco da Gama –

campeonato estadual feminino adulto – 01/09/2012 – art. 206 do CBJD

ARBITRO DA COAF
Carlos Borges Ferraz (árbitro da Partida) – jogo: CF São José x AD Cabofriense –

sub 17 – série B/C – 26/08/2012 – art. 266 do CBJD

DIRIGENTE
Alexandre Nascimento Garcia (Presidente do Grêmio Mangaratibense) – jogo:

Grêmio Mangaratibense x Serrano FC – série C – juniores – 28/04/2012 – art. 243-

F § 1º do CBJD

COMISSÃO TÉCNICA
Gutemberg de Menezes da Silva (preparador físico do CR Vasco da Gama) –

jogo: CR Vasco da Gama x CR Flamengo – série A – infantil – 25/08/2012 – art.

258 do CBJD

Alex  Sandro R. da Silva (técnico do Imperial FC Paciência) – jogo: Liga

Angrense de Desportos x Imperial FC Paciência – campeonato estadual feminino

adulto – 26/08/2012 – art. 243-F § 1º do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA
Luiz Carlos Barbosa Junior (quarto árbitro) - jogo: Grêmio Mangaratibense x

Serrano FC – série C – juniores – 28/04/2012

Hewerton Almeida Relvas da Costa (árbitro da partida) - jogo: Grêmio

Mangaratibense x Serrano FC – série C – juniores – 28/04/2012

Rafael Constantino Soares (assistente 1) – jogo: CR Vasco da Gama x CR

Flamengo – série A – infantil – 25/08/2012

PROCURADOR
Dr. Bruno Galvão Rezende

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 17:30 HORAS DO DIA 11 DE
SETEMBRO DE 2012, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 05 de setembro de 2012

Márcia Cristina P. Pereira
Secretária Adjunta TJD/RJ